Proc. Leg. nº 251/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 196/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Instalação de playground e academia de exercícios
para idosos no bairro Capivari.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta nos

termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder Executivo

Municipal para as devidas providências:

Instalação de playground e academia de exercícios para
idosos no bairro Capivari.

Justificativa
Em recente visita ao bairro Capivari, esta Vereadora visitou a EMEB

Dona Carolina de Oliveira Sigrist e lhe foi sugerida a instalação de um playground e uma academia

de exercícios para idosos num espaço público existente entre a unidade escolar e a CEMEI

Octávio Quércia.

A instalação destes equipamentos de lazer e entretenimento

proporcionarão uma melhoria na qualidade de vida dos moradores do bairro Capivari, inclusive por

ser uma região afastada da área central, comumente dotada de playgrounds e lazer para todas

idades.

Desta forma, esta Vereadora solicita que a Administração Municipal

promova a instalação de um playground e também de academia de exercícios para os idosos no

bairro Capivari para melhoria da qualidade de vida dos moradores locais.

Valinhos, 22 de janeiro de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 251/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 251/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2R04ZY22S8K5KU35
		2024-01-22T16:15:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura